“1.° *In cruce blutiger, schmerzlicher und sterblicher weis*, cum inter duos latrones medius pependit; corpus suum in morte amarissima dedit, sanguinemque suum fudit zunbezalung unserer fundens. *Ipsé* tunc agnus Dei tollens peccatum mundi, ipse propiatio pro peccatis nostris, vulneratus propter peccatum. *Sic semel oblatus ad salutem et redemptionem.*

2.° *In cena incruente nit schmerlicher sonder geistlicher weis* sub specie panis et vini, ut se ostenderet verum sacerdotem secundum ordinem Melchisedech, qui sacerdotes instituit novi testamenti, *ut quotidie facerent et offerrent quod ipse, ad memoriam suae passionis et in gratiarum actione pro redemptione facta in cruce et ad precationem ut participes simus sanctae oblationis et mortis Domini*” (Ibid.).

El texto del Apóstol: “*una oblatione consummarit in sempiternum sanctificatos*” (Hebr. 10, 14), que es la piedra de toque para saber qué sentencia defiende uno en esta materia, lo explica de modo absolutamente inconciliable con la teoría del P. De la Taille. Ya le hemos oído poner la única oblación redentora en la cruz. En seguida increpa a los herejes porque no consideran que las palabras de San

Pablo se refieren a la oblación cruenta, siendo así que en la nueva teoría se refieren—y necesariamente se han de referir— a la cena:

“Errant igitur novatores... Accipiunt loca de cruenta oblatione: *Unica oblatione consummavit in sempiternum sanctificatos*, Hebr. 10. *Semel se obtulit*, Hebr. 9. *Nec admittunt Paulum agere de excellentia huius sacrificii in cruce cruenti in comparatione legalium sacrificiorum quae quotidie iterabantur a sacerdotibus*” (Ibid.).

Y para que nadie pueda poner en duda la importancia que da San Pedro Canisio a la noble oblación en la doctrina de la Iglesia según el Tridentino, expresamente nos dice que es ella el fundamento de toda esta materia:

“*Quod enim totius susceptae materiae fundamentum? Cristum se dupliciter Patri obtulisse, in cruce et in cena ultima*” (A. 67).

Pero lo que ha decidido al P. De la Taille a retractar su opinión respecto del gran Apóstol de Alemania, y conceder que le es contrario respecto al sacrificio de la cena y de la cruz (G. II, 255), es el siguiente texto, también inédito, que nos da el P. Alonso; donde es de notar que San Pedro Canisio no habla como Doctor que expone sus propias teorías, más o menos probables, sino declarando con sencillez lo que el simple cristiano debe no sólo saber, sino también afirmar *indubitabilmente*:

“*Simplex christianus de missa breviter scire debet ac indubitatum tenere*. 1. *Quod missa non sit res inutilis...* 6. *Non ab homine excogitata vel instituta, non ab apostolis inventa, sed a Christo ipso qui missam ipse celebravit* ut se declaret sacerdotem secundum ordinem Melchisedech, *immo duas missas: nam in cena quid aliud fecit quam missam dixit*, cum consecravit panem et vinum, obtulit, sumpsit, distribuit aliis... *Secunda missa* (subraya el código) *Christi, quae adhuc perfectior et honorabilior, celebrata est in ara crucis, ubi seipsum obtulit Patri* et exemplar ostendit ministris Ecclesiae, quod semper ipsi spectarent ob oculos, quod repraesentarent et *in memoriam cruentae oblationis* facerent, sicut Christus ipse fecit, atque sic annuntiarent mortem eius sine cessacione, donec ipse veniret non in forma aliena sed in propria forma gloriosa” (A. 65).